
UCHWAŁA NR XXXIII/267/2018
RADY GMINY BUCZEK

z dnia 6 czerwca 2018 r.

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Buczek na rok 2018”

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U 
z 2018 r., poz. 994 zm. poz. 1000) oraz art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz.U. 
z 2017 r. poz.1840 zm.  z 2018 r. poz. 663) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się "Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Buczek na rok 2018" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/250/2018 Rady Gminy Buczek w sprawie przyjęcia „Gminnego 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Buczek na rok 2018”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Wojewodztwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
14-tu dniach od ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Zieliński

Id: C21C8844-CD78-4E4F-B60F-749EE2F24793. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/267/2018

Rady Gminy Buczek

z dnia 6 czerwca 2018 r.

Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Buczek na rok 2018"

Rozdział 1.
Cele oraz wykonawcy programu

§ 1. 1. Celami programu są:

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Buczek;

2) zapobieganie bezdomności zwierząt;

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Buczek;

4) edukacja w zakresie ochrony zwierząt.

2. Wykonawcami programu są:

1) Gmina Buczek;

2) Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński Gabinet Weterynaryjny, Schronisko Centrum 
Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne, 98-277 Brąszewice, Wojtyszki 18, Biuro Firmy: 93-176 Łódź ul. 
Suwalska 25/27 lok. 21.

Rozdział 2.
Realizacja założonych celów

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez:

1) odławianie bezdomnych psów i innych zwierząt , a następnie dalszą opieka nad nimi, która prowadzona 
będzie poprzez Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński Gabinet Weterynaryjny, 
Schronisko Centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne, 98-277 Brąszewice, Wojtyszki 18, Biuro 
Firmy: 93-176 Łódź ul. Suwalska 25/27 lok. 21;

2) bezdomne zwierzęta odbierane będą przez Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński 
Gabinet Weterynaryjny, Schronisko Centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne, 98-277 
Brąszewice, Wojtyszki 18, Biuro Firmy: 93-176 Łódź ul. Suwalska 25/27 lok. 21;

3) zwierzęta oznakowane zostaną czipem, a dalsza opieka nad tymi zwierzętami ma być zgodna z uchwałą 
Rady Gminy Buczek z dn. 25.04.2001 r w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt i dalszego z nimi 
postępowania, Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt;

4) zgłaszanie do odłowienia i następnie do dalszego utrzymywania przez hotel lub schronisko psów i kotów 
bezpańskich zabranych z miejsc publicznych zagrażających bezpieczeństwu ludzi, rannych w wypadkach 
drogowych, tych, które pokąsały człowieka, odebranych w wyniku nieprzestrzegania ustawy o ochronie 
zwierząt), a także tych, które w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt 
w szpitalu) utraciły właściciela;

5) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia;

6) całodobową opiekę lekarsko weterynaryjną dla zwierząt bezdomnych w trakcie wyłapywania, jak 
i zgłoszeń o wałęsających się zwierzętach bezdomnych, poszkodowanych w wypadkach drogowych oraz 
odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji, a wynikających z realizowania zapisów 
ustawy o ochronie zwierząt zapewni lecznica, z którą zostanie zawarta stosowna umowa;

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w szczególności w przypadkach 
zdarzeń drogowych) przez Prywatny Punkt Weterynaryjny Tomasz Błaszczykiewicz, Jerzy Gawlik, 

Id: C21C8844-CD78-4E4F-B60F-749EE2F24793. Podpisany Strona 1



Andrzej Chojnacki ul. Spółdzielcza 3, 98-113 Buczek. Zgłoszeń w przypadku zdarzeń losowych z udziałem 
zwierząt należy dokonywać w Urzędzie Gminy w Buczku osobiście lub pod nr telefonu 43 6774497;

8) prowadzenie obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji odłowionych bezdomnych zwierząt, a także usypianie 
ślepych miotów przez Hotel do Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński. Decyzje w tym 
względzie musi podjąć lekarz weterynarii, będący pracownikiem w/w Hotelu we wskazanych prawem 
okolicznościach;

9) dokarmianie kotów wolno żyjących poprzez przeprowadzenie akcji dokarmiania w razie zaobserwowania 
problemu. Na terenie Gminy nie było dotychczas zgłoszeń dotyczących bezdomnych kotów. W razie 
stwierdzenia faktu bezdomności kotów, przeprowadzona zostanie sterylizacja lub kastracja i koty poddane 
zabiegowi zostaną wypuszczone w miejscu, w którym bytowały lub przekazane do adopcji;

10) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt za pośrednictwem strony internetowej Gminy 
www.buczek.org.pl oraz adopcji prowadzonej przez hotel lub schronisko.

11) w przypadku zgłoszeń kolizji drogowych z udziałem zwierząt, bądź w przypadku znalezienia zwierząt 
bezdomnych, wałęsających się i stwarzających zagrożenie dla ludzi można kontaktować się pod numerem 
telefonu 436774497;

12) w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich odebranych w nagłych przypadkach wskazuje się 
budynek nr 23 znajdujący się przy Gminnej Spółdzielni w Buczku ul. Parkowa 1, 98-113 Buczek.

§ 3. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy poprzez:

1) nałożenie obowiązków na osoby utrzymujące zwierzęta domowe wynikające z uchwały Nr 
XXVIII/128/2016 z dnia 7 września 2017 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Buczek;

2) edukowanie celem wyjaśnienia zasadności obowiązków oraz egzekwowanie w/w przepisów.

§ 4. Edukacja w zakresie ochrony zwierząt prowadzona będzie poprzez zachęcanie nauczycieli w szkołach 
z terenu Gminy do włączenia do treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska zagadnień związanych 
z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową opieką.

Rozdział 3.
Postanowienia końcowe

§ 5. Wysokość środków finansowych oraz sposób ich wydatkowania:

1) w budżecie Gminy Buczek na rok 2018 zabezpiecza się środki w wysokości 35 000 zł., w tym:

a) zgłaszanie do odłowienia i następnie do dalszego utrzymywania oraz opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami kwota do 30 000 zł,

b) całodobowa opieka lekarsko weterynaryjna dla zwierząt bezdomnych w trakcie wyłapywania, jak 
i zgłoszeń o wałęsających się zwierzętach bezdomnych, poszkodowanych w wypadkach drogowych oraz 
odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji-kwota do 2000 zł,

c) dokarmianie kotów wolno żyjących poprzez przeprowadzenie akcji dokarmiania w razie 
zaobserwowania  problemu, przeprowadzanie akcji sterylizacji lub kastracji kotów w razie 
zaobserwowania problemu-kwota do 1000 zł,

d) najem budynku w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich odebranych w nagłych 
przypadkach kwota do 1300 zł,

e) inne pozostałe w ścisłym związku z realizacja programu- kwota do 700 zł;

2) wydatki na realizacje programu zabezpiecza się w planie finansowym Urzędu Gminy w Buczku, jako 
jednostki budżetowej realizującej zadania określone w programie;

3) realizacja planu finansowego, o którym mowa w § 2 odbywać się będzie w sposób celowy, oszczędny 
i efektywny z zachowaniem przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U z 2017 r. poz. 1579).

Id: C21C8844-CD78-4E4F-B60F-749EE2F24793. Podpisany Strona 2




